
Contacto

Teléfono +34 981511002
Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 758/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de mantemento, conservación e mellora dos espazos verdes e do arbolado
do Concello de O Pino

Servizo de mantemento, conservación e mellora dos espazos verdes e do arbolado do Concello de O PinoDescripción 
Valor estimado del contrato 92.027,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.159,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.445,67 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Pedrouzo-Arca s/n
(15821) Pino (O) España

segun se desprende del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

COREGAL PARQUES E XARDÍNS, S. L.
NIF B15731797
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.007,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 758/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación segun se desprende del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59



Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

APERTURA SOBRES A Y B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN APERTURA DE SOBRE C,
CRITERIOS AUTOMATICOS Y OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACONDICIONAMENTO DEL ENTORNO DEL CENTRO PÚBLICO INTEGRADO CAMIÑO DE SANTIAGO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA DE PRESTACION DO SERVIZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LstyU5WwyUjVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014089057 |  2024-000934885 | Tue, 03 Sep 2024 12:36:24:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59662092544027585821646878008387410177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LstyU5WwyUjVGIpKDxgsAQ%3D%3D

